
UCHWAŁA NR XXXV/381/2018
RADA GMINY BARTOSZYCE

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz określania ilości 

godzin biblioteki szkolnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875) oraz art. 42 ust. 6 i 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady:

1) udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych;

2) określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono 
takiego wymiaru.

2. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o:

1) szkole – należy przez to rozumieć także zespół szkół, przedszkole, inną formę wychowania 
przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bartoszyce.

2) dyrektorze – należy przez to rozumieć nauczyciela, któremu powierzono funkcję dyrektora przedszkola lub 
dyrektora szkoły oraz nauczyciela, któremu powierzono obowiązki dyrektora przedszkola lub obowiązki 
dyrektora szkoły w zastępstwie,

3) klasie – należy przez to rozumieć także oddział lub grupę przedszkolną,

4) uczniu – należy przez to rozumieć także dziecko uczęszczające do przedszkola, oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej lub innej formy wychowania przedszkolnego,

5) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1189 ze zm.)

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Bartoszyce.

§ 3. 1. W szkole, która liczy co najmniej 12 oddziałów, tworzy się stanowisko wicedyrektora.

2. Dyrektor szkoły, za zgodą organu prowadzącego, może tworzyć dodatkowe stanowiska wicedyrektorów 
lub inne stanowiska kierownicze.

§ 4. 1. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę Bartoszyce, w zależności od 
wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
określonych w art. 42 ust. 3 ustawy o liczbę godzin zajęć określonych w tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze
Obowiązkowy, tygodniowy 
wymiar godzin obniża się 

o:
1. Dyrektor Przedszkola Gminnego nr 1 w Bartoszycach 15 godzin

2. Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bezledach 15 godzin

3. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Leśników Polskich w Galinach 13 godzin

4. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Krawczykach 11 godzin



5. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sokolicy 15 godzin

6. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Wojciechach 14 godzin

7. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Henryka Dąbrowskiego 
w Żydowie 12 godzin

2. Obniżka godzin dla wicedyrektora jest o 6 godzin mniejsza od obniżki dla dyrektora tej samej szkoły.

3. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły, organ 
prowadzący może zwolnić dyrektora szkoły i wicedyrektora od obowiązku realizacji tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru zajęć, określonego w art. 42 ust. 3 ustawy.

4. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 3, udziela na wniosek dyrektora organ prowadzący, określając 
jednocześnie czas trwania zwolnienia.

5. Do liczby oddziałów wlicza się punkt przedszkolny, jeżeli został utworzony oraz oddział przedszkolny.

§ 5. Ustalony w § 4 tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych odnosi się także do nauczycieli, którym powierzono funkcję dyrektora lub wicedyrektora 
w zastępstwie nauczycieli powołanych do pełnienia tych funkcji z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi pełnienie funkcji 
dyrektora lub wicedyrektora, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić funkcję.

§ 6. Obniżka godzin, o której mowa w § 4 i § 5 lub zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym mowa w § 4 ust. 3, może być cofnięte w każdym czasie, bez 
potrzeby wypowiedzenia, jeżeli zaistnieją przyczyny uzasadniające potrzebę cofnięcia obniżki lub zwolnienia.

§ 7. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz dla pedagoga szkolnego, psychologa, logopedy, 
terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy wynosi 
22 godziny.

2. Przy zatrudnieniu nauczycieli, o których mowa w ust. 1 w niepełnym wymiarze, obowiązkowy wymiar 
czasu pracy oblicza się proporcjonalnie do zatrudnienia.

§ 8. 1. Ilość godzin przyznawana corocznie na prowadzenie biblioteki szkolnej (jeśli funkcjonuje) jest 
uzależniona od ilości czytelników.

2. W szkole podstawowej za czytelników, uważa się uczniów tej szkoły, począwszy do oddziału 
przedszkolnego do klasy VIII.

3. Na 20 czytelników przyznaje się 1 godzinę biblioteki.

§ 9. 1. Dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, którzy z przyczyn organizacyjnych szkół oraz braku 
możliwości dalszego zatrudnienia nauczyciela w pełnym wymiarze zajęć zgodnie z posiadaną specjalnością, 
dyrektor szkoły może łączyć w ramach jednego etatu zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, 
o różnym pensum, dla których przewidziana jest różna liczba godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
zajęć.

2. Do łączenia w ramach stosunku pracy zajęć o różnym wymiarze pensum może dochodzić tylko 
w wyjątkowych przypadkach, gdy nie ma możliwości zastosowania innych rozwiązań przewidzianych 
w Karcie Nauczyciela i wyłącznie pod warunkiem posiadania przez nauczyciela wymaganych kwalifikacji.

3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela realizującego zajęcia dydaktyczne, 
wychowawcze i opiekuńcze w ramach jednego stosunku pracy, dla których przewidziana jest różna liczba 
godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć przelicza się zgodnie z art. 42 ust. 5c ustawy.

4. Nauczyciel realizujący w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, jest zatrudniony w pełnym wymiarze godzin, gdy suma 
ilorazów realizowanych przez niego części tygodniowych obowiązkowych zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych na tych stanowiskach jest nie mniejsza niż jeden.



5. Dyrektor szkoły po dokonaniu przydziału godzin nauczycielom realizującym w ramach jednego stosunku 
pracy zajęcia o różnym wymiarze godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, oblicza ich 
obowiązkowy tygodniowy łączny wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami.

§ 10. 1. Godziny realizowane powyżej pensum ustalonego według zasad określonych w § 4 stanowią, 
zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy, godziny ponadwymiarowe, których szczegółowe warunki obliczania określono 
w odrębnej uchwale.

2. Godziny, o których mowa w ustępie 1 mogą być realizowane jedynie w przypadku zaistnienie 
okoliczności wskazanych w art. 42 ust. 6a ustawy.

§ 11. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela, o którym mowa w § 4, § 7, § 8, ustala 
się indywidualnie na jeden rok szkolny. 

§ 12. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum dla nauczycieli realizujących zajęcia 
dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze w ramach jednego stosunku pracy, dla których przewidziana jest 
różna liczba godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć jest dyrektor szkoły zatrudniającej 
nauczyciela.

§ 13. Traci moc:

1) uchwała NR IX/49/2011 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 18 maja 2011 r. w sprawie zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów szkół, zasad udzielania i rozmiar 
zniżek dyrektorom i wicedyrektorom szkół oraz określania ilości godzin biblioteki szkolnej (Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-Mazurskiego z 2014 r., poz. 1859; 2015 r., poz. 2532; 2016 r., poz. 3471)

2) uchwała NR XVII/211/2016 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli specjalistów, psychologa, logopedy, 
doradcy zawodowego oraz nauczyciela wspomagającego (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 
z 2016 r., poz. 3014).

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Kosakowski



Uzasadnienie

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły lub placówki oświatowej i zakres obowiązków
wynikających z pełnionej funkcji, przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela,
któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkole, obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy albo całkowite zwolnienie
z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio
z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 ze zm.), to organ prowadzący szkołę ustala wymiar
obniżki, o której mowa powyżej.

Głównym powodem zmiany (zwiększenia) dotychczas funkcjonujących w szkołach prowadzonych przez
Gminę Bartoszyce obniżek jest znaczne zwiększenie obowiązków i odpowiedzialności dyrektora od
1 września 2017 r. na skutek reformy oświatowej, w tym włączenia do szkoły podstawowej klas
gimnazjalnych i zwiększenie liczby oddziałów, a co za tym idzie, także liczby uczniów, w szkołach
podstawowych.

Zmiany jakie wprowadzi z dniem 1 września 2018 r. Karta Nauczyciela wymuszają również
dostosowanie uchwał regulujących kwestię obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga szkolnego,
psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego do nowych przepisów.
Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć tych nauczycieli, zatrudnionych
w pełnym wymiarze czasu pracy, nie może przekraczać 22 godzin tygodniowo (art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b
Karty Nauczyciela według stanu prawnego jaki będzie obowiązywał od 01.09.2018 r.). Mając jednak na
uwadze konieczność sporządzenia arkuszy organizacyjnych szkół w kwietniu bieżącego roku konieczne jest
uregulowania przedmiotowych zagadnień odpowiednio wcześniej.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za konieczne
i zasadne.


		2018-03-27T22:00:00+0000
	Polska
	Andrzej Kosakowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




